como exigibilidade, e utilizado em despesas para o qual se destina, conforme a Lei nº 5.764/1971. 

Em Assembleia Geral Ordinária, realizada em 29/09/2020 os cooperados deliberaram a distribuição da sobra 
do exercício findo em 31 de dezembro de 2019, no valor de R$448.261,38 (quatrocentos e quarenta e oito mil, 
duzentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos), a qual foi destinada da seguinte forma: 

Descrição 29/09/2020 

Ao Capital  441.612,73 

Cotas de Capital à Pagar - Ex Associados (a) 6.648,65 

Sobras Distribuídas 448.261,38 

(a) Corresponde as sobras distribuídas aos associados desligados.

[...]

O plano é administrado pela Fundação Sicoob 
de Previdência Privada – Sicoob Previ. 

As contribuições dos funcionários e administradores da Cooperativa são equivalentes a no máximo 2% do 
salário. 

As despesas com contribuições efetuadas durante o exercício de 2020 totalizaram R$ 8.308,13 (oito mil, 
trezentos e oito reais e treze centavos).